
TU MERCADO SALUDABLE,

TU ESPACIO 
DE ENCUENTRO

CUIDAMOS DE NUESTROS 
MAYORES

Local de uso libre para juegos, 
talleres y actividades 

Talleres especiales: cocina 
saludable, relajación, tecnología… 

      Los 1º y 3º martes de cada mes 

DIVERSIÓN PARA TODA  
LA FAMILIA

Actividades lúdicas para niños   

      Todos los sábados de 10 a 12h

EXPERIENCIAS 
GASTRONÓMICAS ÚNICAS

Catas y degustaciones gratuitas



!

CALENDARIO PRÓXIMOS MESES:

DESCUBRE TODOS LOS SERVICIOS DEL MERCADO DE LAS VENTAS

M
AR

ZO +60

+18
Niños

Mes Tipo de actividadEdad Hora

Movimiento en armonía 
Juegos de cartas y Rumikuk
Taller meditación y relajación
Cata vino

Cata vermouth y maridaje

Actividades lúdicas para niños de 3-12 años

04
04
18
20

29

10:30-12:00
17:00-19:00
10:00-11:30
12:00-14:00

12:30-14:30

10:00 -12:00

Niños Actividades lúdicas para niños de 3-12 años10:00-12:00

M
AY

O +60
Taller de cocina
Taller meditación y relajación
Cata y taller de conservas

06
20
22

10:00-11:30
10:00-11:30
12:00-14:00

Niños Actividades lúdicas para niños de 3-12 años10:00-12:00

JU
N

IO +60

+18

Taller de tecnología sin miedo
Cata y degustación de gazpachos
Taller meditación y relajación

Cata de quesos

03
12
17

21

10:00-11:30
12:00-14:00
10:00-11:30

12:30-14:30

Niños Actividades lúdicas para niños de 3-12 años10:00-12:00

AB
RI

L +60

+18

+18

Taller de cocina saludable
Cata de aceites de oliva y maridaje  
Taller meditación y relajación
Cata cerveza

Cata Vermouth

01
10
15
26

31

10:00-11:30
12:00-14:00
10:00-11:30
12:30-14:30

12:30-14:30

mercado bazar supermeracdo gimnasio parking
con  cargadores 

eléctricos

restauración
¡te cocinamos tu 

compra!

lavado
de coches

lockers
refrigerados

WiFi
gratis

Actividades hasta completar aforo, no se admite reserva.

Día


