TU MERCADO SALUDABLE,





### DIVERSIÓN PARA TODA LA FAMILIA

Actividades lúdicas para niños

Todos los sábados de 10 a 12h

# EXPERIENCIAS GASTRONÓMICAS ÚNICAS

Catas y degustaciones gratuitas

## CUIDAMOS DE NUESTROS MAYORES

Local de uso libre para juegos, talleres y actividades

Talleres especiales: cocina saludable, relajación, tecnología...

Los 1° y 3° martes de cada mes

#### Mercado de Las Ventas Calle Virgen de la Alegría, 10

Metro:

El Carmen (L5) y Ventas (L2)

Autobuses:

Líneas 21-38-48-106-110-146-210

www.mercadoventas.es



#### **CALENDARIO PRÓXIMOS MESES:**

Mes	Edad	Día	Hora	Tipo de actividad
MARZO	+60	04	10:30-12:00	Movimiento en armonía
		04	17:00-19:00	Juegos de cartas y Rumikuk
		18	10:00-11:30	Taller meditación y relajación
		20	12:00-14:00	Cata vino
	+18	29	12:30-14:30	Cata vermouth y maridaje
	Niños	Todos los sábados	10:00 -12:00	Actividades lúdicas para niños de 3-12 años
ABRIL		01	10:00-11:30	Taller de cocina saludable
	+60	10	12:00-14:00	Cata de aceites de oliva y maridaje
		15	10:00-11:30	Taller meditación y relajación
	+18	26	12:30-14:30	Cata cerveza
	Niños	Todos los sábados	10:00-12:00	Actividades lúdicas para niños de 3-12 años
		06	10:00-11:30	Taller de cocina
MAYO	+60	20	10:00-11:30	
	<b>+00</b>	20	12:00-14:00	Taller meditación y relajación Cata y taller de conservas
	+18	31	12:30-14:30	Cata Vermouth
	Niños	Todos los sábados	10:00-12:00	Actividades lúdicas para niños de 3-12 años
OINDC		03	10:00-11:30	Taller de tecnología sin miedo
	+60	12	12:00-14:00	Cata y degustación de gazpachos
		17	10:00-11:30	Taller meditación y relajación
	+18	21	12:30-14:30	Cata de quesos
	Niños	Todos los sábados	10:00-12:00	Actividades lúdicas para niños de 3-12 años

Actividades hasta completar aforo, no se admite reserva.

#### **DESCUBRE TODOS LOS SERVICIOS DEL MERCADO DE LAS VENTAS**



















mercado

bazar

supermeracdo gimnasio

parking con cargadores eléctricos

restauración ¡te cocinamos tu compra!

lavado lockers de coches refrigerados



